

Ärende 49

Motion nr 41

Anta ett uttalande för fred

Det är i år 110 år sedan IOGT antog sitt första kongressuttalande för fred. Kongressen vände sig direkt till regeringen och uppmanade den att verka för en rättvis och varaktig fred.

Nykterhetsrörelsen är från början en fredsrorelse. För SGU var fredskampen central från grundandet. Inom NTO var freden tillsammans med nykterheten och folkuppfostran ett av de tre ideologiska ben organisationen vilade på. 1920 nominerades den internationella nykterhetsrörelsen till Nobels fredspris.

Det finns ett logiskt samband mellan nykterheten och fredsfrågan. Jalmar Furuskog skrev i en ledare i Reformatorn 1927: "Människornas broderliga ansvar för varandras välfärd är den stora grundtanke som leder fram till kampen mot alkoholen men som också blir en av de verksammaste och kraftigaste faktorerna i det fredsverk på vilket all jorden väntar."

Tankesmedjan Nocturums rapport När man är full är det inte så läskigt att dö belyser hur alkohol bidrar till krigets grymhet och hur alkoholindustrin tjänar pengar i post-konfliktområden.

Nykterhetsrörelsen som en röst för freden behövs nu mer än på länge. I världen pågår 61 väpnade konflikter, varav 11 räknas som krig. Det är ett sorgligt rekord som inte uppnåtts sedan Uppsala Konfliktdata bas började föra statistik 1946. Knappt 70 mil från Sveriges gräns försvarar Ukraina sig mot Rysslands aggressionskrig. På iogt.se finns en särskild undersida om solidariteten med Ukraina. Detta är bra.

Israel utsätter idag det palestinska folket i Gaza för en besinningslös masslakt och en orkestrerad svältkatastrof. Israels egna siffror visar att 83 procent av de döda är civila, en siffra som saknar motstycke i andra moderna konflikter. Detta har inte nämnts i förbundets kommunikation. Detta är dåligt. Som demokratisk folkrörelse behöver vi ansluta oss till LO, Hyresgästföreningen, Amnesty, Rädda Barnen, Läkare utan gränser, RFSL, Svenska kyrkans biskopsmöte och många andra stora organisationer som under året antagit uttalanden som manar till fred i Palestina och uppmanar den svenska regeringen att agera.

Riksmötet har många viktiga frågor att behandla och vi har inte mycket tid. Vi har därför valt att skriva ett förslag på uttalande att anta. Texten behöver naturligtvis redaktionellt anpassas efter vilket namn vi väljer. Om riksmötet inte anser sig kunna anta texten föreslår vi i andra hand att ett

redaktionsutskott väljs och får i uppdrag att lägga fram ett uttalande om freden för riksmötet att ta ställning till.

Förslag till beslut

Vi föreslår riksmötet

att anta ett uttalande med följande lydelse:

Frihet för människan - Fred för folken

Nya Nykterhetsrörelsen är sedan vi bildades en del av fredsrorelsen. Kampen för nykterhet och kampen för fred har samma ideologiska grund, omsorg om våra medmänniskor. Det är därför med sorg vi konstaterar att antalet väpnade konflikter och civila dödsoffer idag når rekordnivåer.

På europeisk mark, knappt 70 mil från Sveriges gräns, utkämpas världens just nu dödligaste konflikt. Nya Nykterhetsrörelsen fördömer Rysslands aggressionskrig och uttalar vårt stöd för det ukrainska folket.

Israels krig i Gaza har för länge sedan passerat vad som kan anses som rimligt självförsvar. Enligt israeliska källor uppgår antalet civila offer till 83 procent, en siffra som saknar motstycke i moderna konflikter. Genom att hindra hjälpsändningar och beskjuta människor som desperat försöker få tag på mat har Israel systematiskt använt svält som ett vapen mot civilbefolkningen i Gaza.

Nya Nykterhetsrörelsen fördömer allt våld mot civila, inklusive Hamas terrordåd och gisslantagande den 7 oktober 2023. Vi ser med oro på hur kriget i Gaza ger näring åt både islamofoba och antisemitiska strömningar i vårt eget land.

Nya Nykterhetsrörelsen kräver:

- Att Sveriges regering följer Internationella domstolens beslut och som undertecknare av FN:s folkmordskonvention vidtar alla åtgärder som krävs för att förhindra folkmord på palestinierna i Gaza.
- Att Sveriges regering verkar för ett omedelbart eldupphör och fredsforhandlingar.
- Att Sveriges regering sätter press på Israel att omedelbart släppa in humanitär hjälp i Gaza.
- Att Sverige återupptar stödet till UNRWA, FN:s hjälporganisation för palestinska flyktingar.

Tillsammans med alla demokratiska krafter vill vi verka för fredlig konfliktlösning och respekt för folkrätten. Världen är vårt fält!

att om den första att-satsen faller utse ett redaktionsutskott med uppdrag att lägga fram ett uttalande i fredsfrågan för riksmötet att ta ställning till.

Johan Persson, IOGT-NTO 31 Drabanten

Lovisa Segerström, IOGT-NTO 31 Drabanten

Mats Heden, Logen 2046 Plogen av IOGT

Kajsa Ragnarsson, IOGT-NTO 2010 Trots Allt!

Samuel Scherman, IOGT-NTO Vildvuxen

Angelica Ogland, IOGT-NTO Vildvuxen

Martin Rensfeldt, IOGT-NTO nr 1 Klippan

Johanna Helldén, IOGT-NTO nr 1 Klippan

Niklas Christerson, IOGT-NTO 31 Drabanten

Lina Boberg, IOGT-NTO 1575 Svea

Jesper Berglund, Logen 2046 Plogen av IOGT

Tova Alsätra, IOGT-NTO Nytt och nöje

Mohammed Abdi Osman, IOGT-NTO 1575 Svea

Joakim Tan, Logen 2046 Plogen av IOGT

Martin Kjellin, IOGT-NTO 2010 Trots Allt!

Emma Knudsen, Direktansluten medlem

Claes Gerleman, Logen 2046 Plogen av IOGT

Lillian Magnusson, Logen 2046 Plogen av IOGT

Micke Carlsson, Logen 2046 Plogen av IOGT

Karl Bergström, Logen 2046 Plogen av IOGT

Simon Brehmer, Logen 2046 Plogen av IOGT

Aron Brehmer, Logen 2046 Plogen av IOGT

Helle Berglund, Logen 2046 Plogen av IOGT

Lio Wijkander, IOGT-NTO Vildvuxen

Farida Al-Abani, IOGT-NTO Vildvuxen

Övergångsstyrelsens yttrande

Övergångsstyrelsen tackar för motionen och delar bilden av Nykterhetsrörelsen som fredsrörelse och det är viktigt att vi fortsätter att hålla denna tradition levande.

Kriget i Gaza är förskräckligt, och det oerhörda lidandet som drabbar civilbefolkningen, inte minst barnen, är förkrossande. Som demokratisk folkrörelse är det naturligt att vi markerar vårt stöd för

folkrätten och för en fredlig lösning. Ett riksmötesuttalande är även ett lämpligt sätt för vår rörelse att uttrycka vårt ställningstagande.

Övergångsstyrelsen föreslår riksmötet besluta

att bifalla motion nr 41 Anta ett uttalande för fred lydande

Frihet för människan - Fred för folken

Nya Nykterhetsrörelsen är sedan vi bildades en del av freds-rörelsen. Kampen för nykterhet och kampen för fred har samma ideologiska grund, omsorg om våra medmänniskor. Det är därför med sorg vi konstaterar att antalet väpnade konflikter och civila dödsoffer idag når rekordnivåer.

På europeisk mark, knappt 70 mil från Sveriges gräns, utkämpas världens just nu dödligaste konflikt. Nya Nykterhetsrörelsen fördömer Rysslands aggressionskrig och uttalar vårt stöd för det ukrainska folket.

Israels krig i Gaza har för länge sedan passerat vad som kan anses som rimligt självförsvar. Enligt israeliska källor uppgår antalet civila offer till 83 procent, en siffra som saknar motstycke i moderna konflikter. Genom att hindra hjälpsändningar och beskjuta människor som desperat försöker få tag på mat har Israel systematiskt använt svält som ett vapen mot civilbefolkningen i Gaza.

Nya Nykterhetsrörelsen fördömer allt våld mot civila, inklusive Hamas terrordåd och gisslantagande den 7 oktober 2023. Vi ser med oro på hur kriget i Gaza ger näring åt både islamofoba och antisemitiska strömningar i vårt eget land.

Nya Nykterhetsrörelsen kräver:

- Att Sveriges regering följer Internationella domstolens beslut och som undertecknare av FN:s folkmordskonvention vidtar alla åtgärder som krävs för att förhindra folkmord på palestinierna i Gaza.
- Att Sveriges regering verkar för ett omedelbart eldupphör och freds-förhandlingar.
- Att Sveriges regering sätter press på Israel att omedelbart släppa in humanitär hjälp i Gaza.
- Att Sverige återupptar stödet till UNRWA, FN:s hjälporganisation för palestinska flyktingar.

Tillsammans med alla demokratiska krafter vill vi verka för fredlig konfliktlösning och respekt för folkrätten. Världen är vårt fält!